



COMUNE DI GUSPINI
PROVINCIA MEDIO CAMPIDANO

S.P.A.I.

STUDIO DI PROGETTAZIONE DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA
di Ing. Massimiliano PIRAS & Arch. Ancilla SERAFINI - Via Alghero 4/a
Gonnosfanadiga (VS) tel e fax: 0709798371 - spaiassociati@tiscali.it



**REALIZZAZIONE DI UN CENTRO GIOVANILE
DENOMINATO "CANTINA DELLA MUSICA"**

PROGETTO ESECUTIVO

Allegato D

OGGETTO:

Computo metrico estimativo

Data: Novembre 2013

IL COMMITTENTE
COMUNE DI GUSPINI

IL COORDINATORE
Dott. Ing. PIRAS Massimiliano

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	D.0014.0003.0005	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 75 mm, in filo di ferro zincato, diametro 1.90 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sez. 40x40*4.5 mm, comprese, legature, controventature, blocco di fondazione in calcestruzzo di classe Rck 25 dimensioni 40x40*40cm, lo scavo per il blocchi di fondazione, i due cancelli di ingresso da 4 m con ante da 2 m realizzati in rete d'acciaio tipo Orsogrill, compresi pilastri della sezione minima di 100*100 mm e montati verticali ed orizzontali della sezione minima di 50*70 mm in acciaio zincato ed ogni altro onere e magistero secondo le disposizioni della D.L. Recinzione lotto (49.90+ 5+ 4+ 24.50+ 17.25+ 4+ 5)x 2	mq	219,300		
		SOMMANO	mq	219,300	€ 34,68	€ 7 605,32
2	D.0003.0019.0021	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO alla rete delle acque bianche, realizzato in calcestruzzo Rck 25, dimensioni interne 60x60x60, con fondo e pareti dello spessore di cm 15 lisciati con maltina di cemento data fresco su fresco. completo di chiusura in ghisa sferoidale B125, botola 60x60, peso kg 54 per traffico leggero. compreso lo scavo in terreni di qualunque consistenza, esclusa la roccia, il rinterro attorno al pozzetto stesso, l'eventuale demolizione e ricostruzione della pavimentazione stradale ed il collegamento all'impianto di sollevamento esistente, ed ogni altro onere e magistero. 1	cad.	1,000		
		SOMMANO	cad.	1,000	€ 738,59	€ 738,59
3	D.0013.0011.0014	COPERTURA REALIZZATA CON LASTRE costituite da una lamiera di acciaio zincato di spessore variabile, protetta con 2 mm di asfalto stabilizzato e rivestito con lamiera metallica di ALLUMINIO NATURALE, in opera compresi i pezzi speciali di colmo, tagli, sfridi, eventuali scossaline e bordature laterali, viti autofilettanti o tirafondi completi di cappellotto e guarnizione e quanto occorrente per l'ancoraggio alla struttura portante, questa esclusa con lamiera spessore 8/10 di mm 4,20x 9,18	mq	38,556		
		SOMMANO	mq	38,556	€ 70,33	€ 2 711,64
	A	COMPLESSIVAMENTE				€ 11 055,55

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	INDICE	
D.0014.0003.0005	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 75 mm, in filo di ferro zinc	1
D.0003.0019.0021	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO alla rete delle acque bianche, realizzato	1
D.0013.0011.0014	COPERTURA REALIZZATA CON LASTRE costituite da una lamiera di acciaio zincato di	1